



# Macter International Limited

## Notice of Credit of Unpaid Rights Into CDC/Dispatch of Physical Letter of Rights (Offer Letter) along with Payment Procedure and deposit of right subscription by the directors

Shareholders of Macter International Limited (the "Company") are hereby notified that unpaid rights have been credited into their respective CDS accounts (in the ratio of 17.03 ordinary shares for every 100 ordinary shares held in their names as at close of business on July 19, 2021. Key dates relating to the Right Issue are as follows:

Activities	Date
Date of credit of unpaid rights into CDC in Book Entry Form	30-07-2021
Dispatch of Letter of Right to physical shareholders and intimation letters to CDC shareholders	03-08-2021
Date of commencement of trading of unpaid rights on the Pakistan Stock Exchange Limited	04-08-2021
Last date for splitting and deposit of requests into CDS	13-08-2021
Last date of trading of Rights Letter	26-08-2021
Last date of subscription of right offer and payment	02-09-2021
Date of credit of book entry of right shares into CDS	22-09-2021

Furthermore, it is hereby notified that the Directors and substantial shareholders of the Company have arranged for the subscription of the respective portions of the Right Shares offered to them, in respect of which the requisite amounts have been deposited before the Commencement of Trading of Unpaid Rights. The above facts have been duly certified by the Statutory Auditors of the Company.

### Payment Procedures

Payment as indicated on Right Subscription Request or Letter of Rights should be made by cash or crossed cheque or demand draft or pay order made out to the credit of below mentioned "Macter International Limited - Right Shares" in all branches of the Banker to the Issue (BTI) on or before September 2, 2021. Please note that online transfer of subscription money is not allowed. Payment should be submitted to the BTI along with Right Subscription Request or Letter of Rights duly filled in and signed by the subscriber(s).

Banker to the Issue	Branches	Account No.	Branch Name & Code where the Account is Maintained
Habib Metropolitan Bank Limited	All Branches	06-99-1 -20353-714-148139	Islamic Banking SITE Branch Code 9901

- In case of Non-Resident Pakistani / Foreign shareholder, the demand draft of equivalent amount in Pak Rupées should be sent to the Company Secretary, Macter International Limited at the registered office of the Company F-216, S.J.T.E., Karachi, Pakistan along with Right Subscription Request (both copies) duly filled and signed by the subscriber(s) with certified copy of NICOP/Passport well before the last date of payment (i.e., September 2, 2021).
- All cheques and drafts must be drawn on a bank situated in the same city where Right Subscription Request Letter/Letter of Rights is deposited. Cheque is subject to realization.
- The Company / BTI will not accept Right Subscription Request/Letter of Rights delivered by post, which may reach after the closure of business on **September 2, 2021**, unless evidence is available that these have been posted before the last date of payment.

### EXERCISING RIGHTS OFFER INTO CDS:

- For subscription of rights offer, CDS account holders will request in writing to his/her CDS Participant / Investor Account Services (IAS) Department to initiate Right Subscription Request into CDS on his / her behalf and CDC Participant / IAS Department will provide him / her two copies of the Right Subscription print outs enabling him / her to make payment with the BTI as mentioned above.
- Right Subscription Request can be initiated for full or partial Right Offer.

Intimation letter about credit of Unpaid Rights into CDS and Letter of Rights to shareholders holding shares in physical form will be dispatched to the respective member on August 3, 2021 at their addresses registered with our Share Registrar, F.D. Registrar Services (Private) Limited 17th Floor, Saima Trade Tower-A, I.I. Chundrigar Road, Karachi.

The shareholders holding shares of the Company in physical form should please note that under the CDC Applicable Rights Shares Procedures, the physical shareholder can renounce his/her letter of Rights (LOR) by depositing into his/her own CDS Investor Account or Sub-Account to a person who is investor or sub-account holder with CDC. Further, physical shareholder can renounce his/her Letter of Rights and Renouncee(s) can also get credit of right shares in book-entry form in his/her own CDS investor or sub-account by filling details on application of Renouncee(s) for registration. Shareholders holding shares of the Company in physical form can also get credit of right shares in his/her own CDS investor / sub-account by providing his/her own CDS investor or sub-account details on Letter of Acceptance. The shareholders holding shares of the Company in physical form should please read specific instructions given in Letter of Rights relating to splitting, renunciation, deposit into CDS etc.

In case of any clarification / information or non-receipt of Intimation Letter / Letter of Rights within reasonable time of this advertisement, the shareholders are requested to contact Company's share registrar, F.D. Registrar Services (Private) Limited, 17th Floor, Saima Trade Tower-A, I.I. Chundrigar Road, Karachi, Tel: 021-32271905-6, Email: [fdregistrar@yahoo.com](mailto:fdregistrar@yahoo.com)

By order of the Board

Asif Javed  
Company Secretary



# Macter International Limited

غیر ادا شدہ رائٹس کے CDC میں جمع کرانے انفریکل لیٹر آف رائٹس (آفر لیٹرز) کی ترسیل ہمراہ ادائیگی کے طریق کار اور ڈائریکٹران کی سبسکرپشن رقوم کی ادائیگی کا نوٹس

انٹرنیشنل لیٹرز (کمپنی) کے شیئرز ہولڈرز کو مطلع کیا جاتا ہے کہ مورخہ 19 جولائی 2021 کو اختتام کاروبار تک حاملین شیئرز کو ہر 100 عام شیئرز کے بدلے 17.03 عام ڈالرز کے تناسب سے ان کے متعلقہ غیر ادا شدہ رائٹس ان کے متعلقہ CDC کھاتوں میں جمع کرانے چاہئے ہیں۔ رائٹس ایجاڑا سے متعلق اہم تاریخیں درج ذیل ہیں:

تاریخ	سرگرمیاں
30-07-2021	سائزئی فارم میں CDC میں غیر ادا شدہ رائٹس کے کریڈٹ کی تاریخ
03-08-2021	یکل شیئرز ہولڈرز کو لیٹر آف رائٹس اور CDC شیئرز ہولڈرز کو اطلاعی خطوط کی ترسیل
04-08-2021	استان اسٹاک ایکسچینج لیٹرز پر غیر ادا شدہ رائٹس کی تجارت شروع ہونے کی تاریخ
13-08-2021	CDC میں اپلیٹنگ اور درخواستوں کو جمع کرانے کی آخری تاریخ
26-08-2021	رائٹس لیٹرز کی تجارت کی آخری تاریخ
02-09-2021	نئی آفری سبسکرپشن اور ادائیگی کی آخری تاریخ
22-09-2021	CDC میں رائٹس شیئرز کی بک انٹری کے کریڈٹ کی تاریخ

یہ ہڈا یہ مزید مطلع کیا جاتا ہے کہ ڈائریکٹرز اور کمپنی کے بڑے (سٹیٹینٹل) شیئرز ہولڈرز نے کمپنی کی جانب سے انہیں پیش کئے گئے اپنے حصے کے رائٹس شیئرز کی رقوم غیر ادا شدہ رائٹس کے کاروبار کے آغاز سے قبل ہی جمع کروانے کا انتظام کروایا تھا۔ مندرجہ بالا حقائق کی کمپنی کے قانونی آڈیٹرز نے باضابطہ طور پر تصدیق بھی کر دی ہے۔

سبسکرپشن ریکویسٹ یا لیٹر آف رائٹس میں مذکورہ ادائیگیاں پھیل نقد یا کراسڈ چیک یا ڈیمانڈ ڈرافٹ یا پی آرڈر کے ذریعے نام "Macter International Limited - Right Share" کمپنی کے اجرائی بینک کی تمام شاخوں میں مورخہ 2 ستمبر 2021 تک یا قبل ازیں جمع کروادی جائیں۔ ازراہ کرم اس بات کا خیال رکھیں سبسکرپشن کی رقم کی آن لائن ڈرافٹ سے منتقلی کی اجازت نہیں ہے۔ ادائیگیاں اجرائی بینک میں ہمراہ باقاعدہ پُر کردہ رائٹس سبسکرپشن ریکویسٹ یا لیٹر آف رائٹس جن پر کمر ایبیلز کے دستخط ہوں جمع کروائی جائیں۔

اجرائی بینک	شاخیں	اکاؤنٹ نمبر	شاخ کا نام اور کوڈ جہاں اکاؤنٹ برقرار رکھا گیا
حبیب میٹروپولیٹن بینک لیٹرز	تمام شاخیں	06-99-1-20353-714-148139	اسلامک بینکنگ سائٹ براچنگ کوڈ 9901

غیر متعلقہ پاکستانی انفریکل لیٹرز ہولڈرز ہونے کی صورت میں، پاکستانی روپے میں مساوی رقم کا ڈیمانڈ ڈرافٹ کمپنی سیکرٹری، مکترا انٹرنیشنل لیٹرز کمپنی کے رجسٹرڈ آفس واقع S.I.T.E. - F-216، کراچی، پاکستان کے پاس برقرار رہنے سے ہر شدہ اور سبسکرپشن کے دستخط شدہ رائٹس سبسکرپشن کی درخواستوں (دونوں نقلوں) کے ہمراہ NICOP پاسپورٹ کی تصدیق شدہ نقل ادائیگی کی آخری تاریخ (یعنی 2 ستمبر 2021) سے قبل پہنچانی چاہئیں۔

تمام چیک اور ڈرافٹ لازماً شیئرز میں واقع بینک سے بنوائے گئے ہوں جہاں رائٹس سبسکرپشن کی درخواستیں لیٹر آف رائٹس جمع کروانے گئے تھے۔ تمام چیک، پی آرڈر اور ڈیمانڈ ڈرافٹ کے ذریعے کی گئی ادائیگیاں کمپنی کے اکاؤنٹ میں منتقلی سے شرط ہیں۔

کمپنی اجرائی بینک بذریعہ ڈاک موصول ہونے والی رائٹس سبسکرپشن کی درخواست لیٹر آف رائٹس کو قبول نہیں کریں گے جو مورخہ 2 ستمبر 2021 کو اختتام کاروبار کے بعد موصول ہوں گی، سوائے ایسی صورت میں جب اس بات کی شہادت موجود ہو کہ انہیں ادائیگی کی آخری تاریخ سے قبل حوالہ ڈاک کر دیا گیا تھا۔

CDC میں رائٹس آفر کا استعمال:  
 (ف) رائٹس آفری سبسکرپشن کے لیے CDS اکاؤنٹ ہولڈرز اپنے CDS شراکت داروں (انویسٹرز اکاؤنٹ سروسز (IAS) ڈیپارٹمنٹ کو تحریری طور پر درخواست دے کر CDS میں رائٹس سبسکرپشن درخواست جاری کروا سکتے ہیں اور CDC شراکت دار IAS ڈیپارٹمنٹ انہیں رائٹس سبسکرپشن پرنٹ آؤٹس کی دو نقلوں فراہم کرے گا تاکہ وہ مذکورہ بالا اجرائی بینک میں ادائیگی کر سکیں۔

(ب) رائٹس سبسکرپشن کی درخواست گئی یا جزوی رائٹس آفر کے لئے دی جاسکتی ہے۔  
 CD میں غیر ادا شدہ رائٹس جمع کرانے سے متعلقہ اطلاعی مراسلہ اور طبی شکل میں شیئرز کے مالک شیئرز ہولڈرز کے نام لیٹر آف رائٹس ہمارے شیئرز رجسٹرار F.D. رجسٹرار سوز (پرائیویٹ) لیٹرز 17 ویں منزل، صائبر ٹریڈ ٹاور A، آئی آئی چندر نگر روڈ، کراچی کے پاس رجسٹرڈ شیئرز ہولڈرز کے چوں پر مورخہ 3 اگست 2021 کو ارسال دینے چاہئیں گے۔

فصلی شکل میں کمپنی کے شیئرز کے مالک شیئرز ہولڈرز ازراہ کرم نوٹ فرمائیں کہ رائٹس شیئرز سے متعلق CDC کے قابل اطلاق طریقہ کار کے تحت وہ اپنے لیٹر آف رائٹس (LOF) کو اپنے CDS انویسٹرز اکاؤنٹ یا ڈیجیٹل اکاؤنٹ میں جمع کروا کر اس سے کسی بھی ایسے شخص کے حق میں دستبردار ہو سکتے ہیں جو CDC انویسٹرز یا ڈیجیٹل اکاؤنٹ ہولڈر ہو۔ مزید یہ کہ طبی شکل میں شیئرز ہولڈرز اپنے لیٹر آف رائٹس سے دستبردار ہو سکتے ہیں اور وہ جس کے حق میں دستبردار ہوئے ہوں وہ بغرض رجسٹریشن اپنی درخواست میں عیادت پُر کر کے بک انٹری کی صورت میں رائٹس شیئرز اپنے CDS انویسٹرز یا ڈیجیٹل اکاؤنٹ میں حاصل کر سکتے ہیں۔ طبی شکل میں کمپنی کے حاملین شیئرز بھی اپنے CDS انویسٹرز یا ڈیجیٹل اکاؤنٹ کی تفصیلات، ہراسلہ قبولیت، میں مہیا کر کے خود اپنے CDS انویسٹرز یا ڈیجیٹل اکاؤنٹ میں رائٹس شیئرز حاصل کر سکتے ہیں۔ طبی شکل میں کمپنی کے حاملین شیئرز کو چاہئے کہ اپلیٹنگ، دستبردار، CDS میں جمع کرانے سے متعلق لیٹر آف رائٹس میں دی گئی خصوصی ہدایات بغور پڑھیں۔

تہا رہنے کے بعد مورخہ مدت کے اندر کسی بھی وضاحت یا معلومات یا اطلاعی مراسلے لیٹر آف رائٹس کی عدم وصولی کی صورت میں شیئرز ہولڈرز سے التماس ہے کہ وہ کمپنی کے رجسٹرار F.D. رجسٹرار سوز (پرائیویٹ) لیٹرز 17 ویں منزل، صائبر ٹریڈ ٹاور A، آئی آئی چندر نگر روڈ، کراچی، فون نمبر 021-32271905-6، ای میل: fdregistrar@yahoo.com پر رابطہ کریں۔

بلگم پورڈ  
 آصف جاوید  
 کمپنی سیکرٹری